
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення Одеської обласної ради до Верховної Ради України та 
Кабінету Міністрів України  щодо необхідності створення Фонду 

універсальних телекомунікаційних послуг

Відповідно до статей 1, 5, 7 Конституції України, положень Європейської 
хартії  місцевого  самоврядування,  ратифікованої  Верховною Радою України  
15  липня  1997  року,   статей  4,  10,  43  Закону  України   «Про  місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  враховуючи  принципи  народовладдя,  поєднання 
місцевих і державних інтересів, обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1.  Схвалити  звернення   Одеської  обласної  ради   до  Верховної  Ради 
України та  Кабінету  Міністрів  України щодо необхідності  створення  Фонду 
універсальних телекомунікаційних послуг (додається).

2. Опублікувати дане звернення у друкованому органі Одеської обласної 
ради газеті «Одеські вісті».

3. Направити звернення до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів 
України.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову  обласної 
ради.

Голова обласної ради                                                                          М.Л.Скорик

29 травня 2009 року
№ 857-V 



Додаток
до рішення обласної ради 
від 29 травня 2009 року
№ 857-V

                                                        
Звернення 

Одеської обласної ради до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів 
України  щодо необхідності створення Фонду універсальних 

телекомунікаційних послуг

Доступ до універсальних телекомунікаційних послуг – це беззаперечне 
право громадян будь-якої цивілізованої держави.

Але  останнім  часом  реалізація  цього  права  громадян  операторами  з 
державним регулюванням тарифів є досить складною. Ця складність полягає не 
тільки у впливі фінансово-економічної кризи, що негативно відобразилося на 
можливостях  використання  власних  фінансових  ресурсів  державними 
операторами зв’язку та інформатики, а й у нерівних умовах функціонування у 
порівнянні з приватними чи напівприватними структурами.

На  нашу  думку,  в  цих  умовах  саме  державний  оператор 
телекомунікаційних  послуг  ВАТ  «Укртелеком»  повинен  забезпечити  доступ 
громадян  для  отримання  послуг  першої  необхідності  (виклик  служб  «101», 
«102»,  «103»,  «104»),  доступ  до  мережі  Інтернет  в  учбових  закладах, 
бібліотеках, лікарнях, в пунктах колективного користування послугами мережі 
Інтернет  в  сільській  місцевості,  зняти  обмеження  щодо  їх  надання  за 
допомогою технології безпровідного доступу до Інтернет-послуг.

Дієвим  інструментом  досягнення  цієї  мети  є  механізм  створення 
спеціалізованих фондів універсальних  телекомунікаційних послуг, які  діють у 
багатьох  країнах  світу,  зокрема,  у  США,  Канаді,  Італії,  Іспанії,  Португалії, 
Франції,  Німеччині,  Данії,  Австрії,  Бельгії,  Нідерландах,  Росії,  Білорусі, 
Узбекистані та багатьох інших країнах.

Використання  законодавчого  досвіду створення подібних  фондів, 
накопиченого  в  цих  країнах,  у  поєднанні  зі  специфікою  ринку 
телекомунікаційних  послуг  в  Україні,  дозволяє  сподіватися на  реальну 
можливість вирішення даної проблеми.

Одеська  обласна  рада  як  орган  місцевого  самоврядування,  який 
відповідно  до  Конституції  та  законів  України  представляє  спільні  інтереси 
територіальних  громад  області,  звертається  до  Верховної  Ради  України  та 
Кабінету  Міністрів  України  з  проханням  прискорити  прийняття  відповідних 
законодавчих  та  нормативних  актів  щодо  створення  в  Україні  Фонду 
універсальних телекомунікаційних послуг.


